Замечания и предложения по содержанию
Протокола заседания рабочей группы по подготовке поправок в устав и регламентирующие документы НОСТРОЙ № 4 от 17.07.2013 года
1. Протокол составлен не по распространённой и общепринятой форме, а именно: в состав рабочеё группы включены лица, которые инее имеют к ней отношения (Бандорин Л.Е., который является приглашённым лицом, отвечающим за техническое обеспечение деятельности рабочей комиссии и не более).
2. Протокол имеет неправильную нумерацию, так как является 3-м протоколом заседания рабочей группы, так как было именно заседание ПОЛНОЙ рабочей группы, о чём выяснилось в процессе заседания. Кроме того, протокол подписан неуполномоченным лицом, ибо сопредседателем является Опекунов В.С., который и должен был вести заседание до самого конца, что было не сделано.
3. Кворума на данном заседании не было, о чём было всем известно (об этом говорилось на заседании), но рассмотрение вопросов началось (присутствовало только 6 из 14 членов рабочей группы).
4. Повестка дня заседания члена рабочей группы заранее не направлялась. Оповещение членов рабочей группы о данном заседании надлежащим образом не проводилось, то есть были приглашены члены «подгруппы по эволюционному уставу» и Бланк В.В.
5. В процессе формирования повестки дня не был учтён вопрос, предлагаемый Старицыным АГ. При голосовании за повестку дня не были надлежащим образом опрошены участники, так как Старицын А.Г. воздержался по этому вопросу.
6. В тексте протокола указано: «Старицын А.Г.: прошу включить в повестку дня заседания предложения НП СРО «Строители Ленинградской области»», а должно было быть указано: «Старицын А.Г.: «Я прошу включить тогда вопрос рассмотрения структуры, которую предлагала СРО «Строители Ленинградской области»». Обращаю внимание на то, что не на этом заседании появились предложения СРО «Строители Ленинградской области», а они были поданы в установленный срок для подачи предложений от СРО.
7. В тексте указано: «Андреев Н.В.: рабочая группа не просила размещать ее материалы на сайте НОСТРОЙ, так как работает не весь состав», а на должно было быть указано следующее: «Я запретил руководителям НОСТРОЯ размещать на сайте. Потому что наши материалы не являются материалами всей рабочей группы в комплексе, во-первых. Поэтому их там и нет». Как видно это личное мнение-решение Андреева Н.В., а не рабочей группы (подгруппы). Хотелось бы заметить, что на заседании 18.06.2013 года Опекунов В.С. указывал на то, что материалы (малых рабочих групп) «будут вывешиваться на сайте НОСТРОЯ, там, где у нас будет эта страница. Всё будет вывешиваться»…
8. Нет «итогов голосования», а есть только «решили», что является нарушением структуры любого протокола.

Член рабочей группы по подготовке изменений и дополнений в регламентирующие документы НОСТРОЙ
06.08.2013 года							Старицын А.Г.